Министерствообразованияи молодежнойполитики
Свердловскойобласти

Государственноеавтономное профессиональноеобразовательноеучреждение

Свердловскойобласти
«Социально — профессиональныйтехникум «Строитель»

ПРИКАЗ

«24» сентября2024 г.
г. Екатеринбург

«Об утверждении Положения о

комиссии по противодействиюкоррупции»

01-05-250

В соответствии с решениемКомиссиипо противодействиюкоррупции ГАПОУ СО
«Социально-профессиональныйтехникум «Строитель»ПротоколN2 4 от «24» сентября
2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

УтвердитьПоложение о комиссии по противодействиюко упции в ГАПОУ1.

СО «Социально-профессиональныйтехникум <<Строитель»(Пр оже N21).

Директор В.И.Пачиков

Министерствообразованияи молодежнойполитики Свердловскойобласти
Государственноеавтономное профессиональноеобразовательноеучреждение

Свердловскойобласти
Социально-профессиональныйтехникум «Строитель»

ПРИНЯТО
на заседании Комиссиипо противодействию
коррупцииГАПОУ СО <<Социально-
профессиональныйтехникум «Строитель»
ПротоколNg Д—от «RL» сацгд?+2024 г.

(Е.С. Волощук)

УТВЕРЖДЕН ПР АЗОМ
2024 г.от « »

ГАПОУ СОре
ессиональныйп

кум«Строитель»
с: пџсфессиональн В.И. Пачиков

Слргитеп гел

Положениео
комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «Социально-
профессиональныйтехникум

«Строитель»

Екатеринбург,2024 г.

Приложение.N21 к приказу
от «Д» 2024 г.
У201-05- RYV

1.06щие положения
Комиссияпо противодействиюкоррупции (далее — Комиссия) является

контролирующиморганом, образованнымв целях обеспечения условийдля
осуществленияполномочий по реализации антикоррупционнойполитики в ГАПОУ
СО «Социально-профессиональныйтехникум<<Строитель»(далее — 00).

Комиссия в своей деятельности руководствуетсяКонституцией
РоссийскойФедерации,Федеральнымизаконами РоссийскойФедерации, правовыми
актами ПрезидентаРоссийскойФедерации, ПравительстваРоссийской Федерации,
законами Свердловскойобласти, правовыми актами ГубернатораСвердловскойобласти, ПравительстваСвердловскойобласти, иные нормативно-правовыеакты и

настоящим Положением.
Положение о Комиссии принимается на заседании Комиссии и

утверждаетсяприказомдиректора.

2.Состав и порядок формированияКомиссии
1 . Персональныйсостав Комиссииопределяетсядиректором00 единолично

и утверждаетсяприказомдиректора00.2. Комиссияформируетсяв составе председателяКомиссии, заместителя
председателяКомиссии, секретаряКомиссиии членов Комиссии.Председателем
Комиссии является заместитель директора, курирующие вопросы по

противодействиюкоррупции.
З. ПредседательКомиссии, заместители председателя Комиссии, секретарь

Комиссии и члены Комиссии принимают участие в работеКомиссии на
общественныхначалах.

З.Задачидеятельности Комиссии
Задачамидеятельности Комиссииявляются:
1) подготовка предложенийпо противодействиюкоррупции в 00,

касающихся выработкии реализациимер в областипротиводействиякоррупции;2) контроль за реализациейантикоррупционныхмероприятийв 00,
предусмотренныхпланом мероприятийпо противодействиюкоррупции;З) содействиеформированиюсистемы антикоррупционнойпропаганды и
антикоррупционногомировоззрения, гражданскиминициативам, направленнымна
противодействиекоррупцииучастников образовательныхотношений.

4) рассматриваетпроекты всех документов по вопросампротиводействия
коррупциипередутверждениемдиректором00.5) содействиеформированиюсистемы антикоррупционнойпропаганды и
антикоррупционногомировоззрения, гражданскиминициативам, направленнымна
противодействиекоррупцииучастников образовательныхотношений.

Стр.2 из 4

4,Полномочия Комиссии
1. Комиссия:
1) определяетприоритетныенаправленияантикоррупционнойполитики в

00, согласно законодательствуРоссийской Федерации, Свердловскойобластии
мероприятийпо противодействиюкоррупции в муниципальномобразованиигород
Екатеринбург;

2) осуществляетоценку эффективностиреализации принятыхрешенийпо
вопросампротиводействиякоррупциив 00;

З) осуществляетоценкурешенийи действийлиц, занимающих должности в

00, в случаяхвыявления признаковконфликтаинтересовпедагогических работников
и (или) коррупционныхпроявлений;4) рассматриваетна заседаниях Комиссии информациюо возникновении

конфликтныхи иных проблемныхситуаций, свидетельствующихо возможном
наличии признаковкоррупции, организуетизучение этих ситуацийс целью
последующегоинформированиядиректора00 для принятиясоответствующихмер;

5) информируетдиректора00 о ситуациис противодействиемкоррупциив
00;

6) участвует в подготовке проектов нормативныхактов по вопросам
противодействиякоррупции.

7) может запрашивать в установленномпорядкеинформациюв пределах
своейкомпетенции.

1.

1)
2)
З)
4)
5)

5. Полномочия членов Комиссии
ПредседательКомиссии:
осуществляетруководстводеятельностьюКомиссии;
созывает заседанияКомиссии;
утверждаетповестки заседанийКомиссии;
ведет заседанияКомиссии;
подписывает протоколы заседанийКомиссии и другие документы,

подготовленные Комиссией;
6) осуществляетконтрольза выполнением решенийКомиссии;
2. В случае отсутствия председателяКомиссии, его полномочия

осуществляетзаместитель председателяКомиссии.
З. СекретарьКомиссии:
1) осуществляет подготовкузаседанийКомиссии, составляет планы ее

работы, формируетпроекты повесток заседанийКомиссии, принимаетучастие в

подготовке материаловпо внесенным на рассмотрениеКомиссиивопросам;
2) ведет документациюКомиссии, составляет списки участниковзаседания

Комиссии, уведомляетих о дате, месте и временипроведениязаседания Комиссиии
знакомит с материалами, подготовленными для рассмотренияна заседанииКомиссии;

З) контролируетсвоевременноепредставление атериалови документовдля
Стр.З из 4

рассмотренияна заседаниях Комиссии;
4) составляет и подписывает протоколызаседанийКомиссии;5) выполняет порученияпредседателяКомиссии;
6) обеспечиваетпредоставление информациио работеКомиссии.4. ЧленыКомиссиимогут вносить предложения по планам работыКомиссии

и проектамповесток заседанийКомиссии, по порядкурассмотренияи существу
обсуждаемыхвопросов, выступатьна заседаниях Комиссии.

5. ЧленыКомиссииимеют правознакомиться с документамии материалами,
непосредственнокасающимися деятельности Комиссии.

6. Делегированиечленами Комиссии своих полномочий иным лицам не

допускается.
7. В случаеотсутствиячлена Комиссиина заседании, он вправеизложить свое

мнение по рассматриваемымвопросамв письменной форме,котороедоводится до
участников заседанияКомиссиии отражаетсяв протоколе.

6. Организацияработыи обеспечениедеятельности Комиссии
. Основной формойработыКомиссии являются заседания, которые

проводятсяне реже одного разав квартал в соответствии с планом ее работы.2. ЗаседаниеКомиссии правомочно, если на нем присутствует более2/3 от
численного состава Комиссии.

з. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым
большинствомголосов от числа присутствующихна заседании членов Комиссии. В
случае равенства голосов решающим является голос председательствующегона
заседании Комиссии.

4. РешениеКомиссииоформляетсяпротоколом, которыйподписывается
председательствующимна заседании Комиссии и секретаремКомиссии.Протоколы
заседания Комиссииведутся в электронномвиде с последующейих распечаткойи
постоянным хранениемв 00.

5. Члены комиссии, указанные в качестве исполнителя первыми,
обеспечиваюторганизационнуюподготовкувопросак рассмотрениюна заседании
Комиссии, готовят обобщеннуюсправку (доклад), проектрешенияКомиссии.6. Все необходимыематериалы и проект решения Комиссии по

рассматриваемомувопросу должны быть представлены секретарюКомиссии не
позднее, чем за 5 днейдо проведения заседания Комиссии.

Стр.4 из 4